
 
 
 
 
 
 

Vyrábíme d řevěnou krabi čku  – 5. 2. 2019 
 
 Celkem čtyřikrát pojedou ve druhém pololetí žáci VII. třídy do dílen Středního 
odborného učiliště v Písku, kde budou v rámci předmětu PRACOVNÍ ČINNOSTI 
dopoledne pracovat pod vedením odborného učitele s technickými materiály.  

V úterý 5. února na žáky čekalo v Písku nejprve poučení o bezpečnosti a 
seznámení s vybavením dílen. Pak již začala praxe. Prvním samostatným výrobkem 
každého žáka bude čtvercová krabička. Čtyři bočnice ze smrkového dřeva budou 
spojené rovnými čepy, dno bude zhotoveno ze sololitu.  

Během dopoledne stihli žáci podle technického výkresu zhotovit čtyři bočnice a 
orýsovat je tak, aby mohli příští hodinu začít s přípravou čepů. Oříškem byla nejen 
přesnost měření, ale i prostorová představivost.  

Protože mirovická škola nemá již delší dobu funkční dílny, využila nabídky 
Jihočeské hospodářské komory na bezplatné zajištění dopravy na výuku pod vedením 
odborníka v Písku. 

Marie Hrdinová – třídní učitelka a vyučující Pč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


